у коем ми пишете да сте слава Богу
добро и здраво, и да Вас је наш велики Цар и Покровитељ пред собом примио како
пристои, и да је Негов први поздрав био Вас честитати Књазем Црногорским; то е
наша и свега Народа Црногорскога жеља одавно и била и томе свечаноме и веселоме
гласу ја сам се са свима Црногорцима обрадовао”. Писмо је написано 16/28. маја
1852. и сасвим на другачији начин говори о датуму Данилове аудијенције код цара.
Архивско одјељење народног музеја Црне Горе(АОНМ ЦГ), ф. Данило I прф. 1852,
док. од 16. маја.

8 Б.